PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.07.2014№ 445
г.Черемхово

О внесении изменений в муниципальную

 программу «Устойчивое развитие

сельских территорий Черемховского

районного муниципального образования

на 2014-2020 годы
В связи с изменением финансирования муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы», дополнением исполнителей программных мероприятий, руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных программ Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы» утверждённую постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.03.2014 № 139:
1.1. в разделе 1 Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы»:

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы  по годам:

2014 год – 6208,2 тыс. рублей;

2015 год – 5160,3 тыс. рублей;
2016 год – не предусматриваются;
2017 год – 39806,1 тыс. рублей;

2018 год – 191791,8 тыс. рублей;

2019 год – 99081,8 тыс. рублей;

2020 год – не предусматриваются
в том числе:

а) средства федерального бюджета:

2014 год – 1365,0 тыс. рублей;

2015 год – 1950,0 тыс. рублей;
2016 год – не предусматриваются;
2017 год – 15524,1 тыс. рублей;

2018 год – 74798,9 тыс. рублей;

2019 год – 38641,9 тыс. рублей;
2020 год – не предусматриваются
б)  средства областного бюджета:

2014 год – 3351,4 тыс. рублей;

2015 год – 2958,5 тыс. рублей;
2016 год – не предусматриваются;
2017 год – 24282 тыс. рублей;

2018 год – 111143,7 тыс. рублей;

2019 год – 57418,1 тыс. рублей;

2020 год – не предусматриваются
в) средства местного бюджета:

2014 год – 66,4 тыс. рублей;

2015 год –251,8 тыс. рублей;
2016 год – не предусматриваются;
2017 год – не предусматриваются;
2018 год – 5849,9 тыс. рублей;

2019 год – 3022,2 тыс. рублей;

2020 год – не предусматриваются

г) средства иных источников:

2014 год – 1425,4 тыс. рублей;

2015 – 2020 годы – не предусматриваются.

1.2.  в разделе 4 Перечень мероприятий Программы:

1.2.1. пункт 1.2 «Развитие сети плоскостных спортивных сооружений»

подраздела 1 Основные мероприятия «Комплексное обустройство сельских территорий» изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению (приложение 1);

2. Финансовому управлению администрации (Ж.В. Волынкиной) внести изменения в решение Думы о бюджете на  2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, предусмотреть финансирование муниципальной программы в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 12.03.2014 г. № 139 «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования на 2014-2020 годы» о внесении в него изменений настоящим постановлением;

3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.
Мэр района

В.Л. Побойкин

Н.М.Буякова

8 39546 5-06-19

Приложение 1

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 18.07.2014 № 445

	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2 "Развитие сети плоскостных спортивных сооружений"

	Всего на развитие сети плоскостных спортивных сооружений
	всего
	4 568,8
	5 160,3

	9 729,0

	федеральный бюджет
	1 365,0
	1 950,0

	3 315,0

	областной бюджет
	2 367,6
	2 958,5

	5 326,1

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	64,4
	251,8

	316,2

	иные источники
	771,8

	771,8

	1. Проектирование и строительство многофункциональной спортивной площадки с искусственным покрытием в с. Голуметь
	всего
	4 059,8

	4 059,8

	федеральный бюджет
	1 365,0

	1 365,0

	областной бюджет
	2 180,2

	2 180,2

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	64,2

	64,2

	иные источники
	450,4

	450,4

	1.1. Строительство многофункциональной спортивной площадки  с искусственным покрытием в с. Голуметь
	всего
	3 500,1

	3 500,1

	федеральный бюджет
	1 365,0

	1 365,0

	областной бюджет
	2 071,0

	2 071,0

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	64,1

	64,1

	1.2. Расходы на присоединение к инженерным сетям электро- и водоснабжения
	всего
	16,0

	16,0

	иные источники
	16,0

	16,0

	1.3. Разработка проектной документации для строительства многофункциональной спортивной площадки  с искусственным покрытием в с. Голуметь
	всего
	543,7

	543,7

	областной бюджет
	109,2

	109,2

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	0,1

	0,1

	иные источники
	434,4

	434,4

	1.3.1. Софинансирование расходов за выполнение работ по разработке проектно-сметной документации
	областной бюджет
	109,2

	109,2

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	0,1

	0,1

	1.3.2. Софинансирование работ по изысканиям:
	иные источники
	274,1

	274,1

	       инженерно-геодезическим;

	76,8

	76,8

	       инженерно-геологическим;

	97,8

	97,8

	       инженерно-экологическим;

	99,5

	99,5

	1.3.3. Определение стоимости разработки проектно-сметной документации  для строительства многофункциональной спортивной площадки  с искусственным покрытием в с. Голуметь ГАУИО "Экспертиза"
	иные источники
	160,3

	160,3

	2. Проектирование и строительство хоккейного корта в с. Бельск
	всего
	509,0
	5 160,3

	5 669,3

	федеральный бюджет

	1 950,0

	1 950,0

	областной бюджет
	187,4
	2 958,5

	3 145,9

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	0,2
	251,8

	252,0

	иные источники
	321,4

	321,4

	2.1. Строительство хоккейного корта в с. Бельск
	всего

	5 000,0

	5 000,0

	федеральный бюджет

	1 950,0

	1 950,0

	областной бюджет

	2 958,5

	2 958,5

	бюджет Черемховского районного муниципального образования

	91,5

	91,5

	2.2. Кадастровые работы
	иные источники
	31,3

	31,3

	2.3. Расходы на присоединение к инженерным сетям электро- и водоснабжения
	иные источники
	16,0

	16,0

	2.4. Разработка проектной документации для строительства хоккейного корта в с. Бельск
	всего
	461,7

	461,7

	областной бюджет
	187,4

	187,4

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	0,2

	0,2

	иные источники
	274,1

	274,1

	2.4.1. Софинансирование расходов за выполнение работ по разработке проектно-сметной документации
	областной бюджет
	187,4

	187,4

	бюджет Черемховского районного муниципального образования
	0,2

	0,2

	2.4.2. Софинансирование работ по изысканиям:
	иные источники
	274,1

	274,1

	       инженерно-геодезическим;

	76,8

	76,8

	       инженерно-геологическим;

	97,8

	97,8

	       инженерно-экологическим;

	99,5

	99,5

	2.4.3. Определение стоимости разработки проектно-сметной документации  для строительства хоккейного корта в с. Бельск ГАУИО "Экспертиза"
	бюджет Черемховского районного муниципального образования

	160,3

	160,3

Первый заместитель мэра района

И.А. Тугаринова